



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2018 (199)

środa, 17 października 2018 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! OTWARCIE „RYDLÓWKI” JUŻ W LISTOPADZIE

Modernizacja Rydlówki dobiega końca. Już 20 listopada mieszkańcy Krakowa będą mogli odwiedzić nowy oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Dla odwiedzających przygotowano stałą wystawę opowiadającą nie tylko o samym weselu Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną, ale również o Młodej Polsce oraz ówczesnych mieszkańcach Bronowic i Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW WYRÓŻNIONY ZA AKTYWIZACJĘ SPORTOWĄ DZIECI I MŁODZIEŻY

Kraków otrzymał pierwsze miejsce w ogólnopolskim Rankingu Dziennika Gazety Prawnej pn. „Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży” w kategorii dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców. Drugie miejsce zajął Poznań, a trzecie Toruń. Gala wręczenia wyróżnień odbyła się we wtorek, 16 października w Kielcach podczas uroczystej konferencji „Czas wolny Polaków”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W CZWARTEK OTWARCIE PLACU ZABAW W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH

W czwartek, 18 października o godz. 10 oficjalnie otwarty zostanie zrewitalizowany plac zabaw w Parku Lotników Polskich. To kolejne miejsce przeznaczone do zabawy najmłodszych krakowian na mapie miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! KROWODRZA ZYSKA LITERACKI PARK KIESZONKOWY

W czwartek, 18 października o godz. 15 otwarty zostanie kolejny Ogród Krakowian. Tym razem czas na park kieszonkowy przy ul. Kronikarza Galla w Krowodrzy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH POWSTAŁ OGRÓD PREHISTORYCZNY

W piątek, 19 października o godz. 16.30 przy ul. Zielony Jar na Wzgórzach Krzesławickich, otwarty zostanie kolejny park kieszonkowy. Motywem przewodnim nowego, urządzonego, zielonego miejsca w Krakowie jest prehistoria.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! PLENERY FILM SPRING OPEN OD DZISIAJ W KRAKOWIE

Już od 17 października Kraków na 10 dni stanie się wielkim planem zdjęciowym dla kilkuset filmowców z całego świata. W Polsce będą się uczyć nowego modelu produkcji, który jest tematem przewodnim Plenerów Film Spring Open. W działaniach wspomogą ich Cinebus - mobilne studio filmowe zaprojektowane i zbudowane przez organizatora wydarzenia, Fundację Film Spring Open. Efekty ich pracy będzie można zobaczyć podczas finałowej projekcji zrealizowanych filmów, w specjalnie zbudowanym na czas warsztatów kinie w Przegorzałach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DZIEŃ OTWARTY W OŚRODKU INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie zaprasza w sobotę, 20 października na dzień otwarty pn. „Przeciw przemocy w rodzinie”, który odbędzie się w siedzibie Ośrodka przy ul. Radziwiłłowskiej 8b w godzinach od 10.00 do 15.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! TENIS STOŁOWY W BRONOWICACH

W niedzielę, 21 października, odbędzie się turniej tenisa stołowego dla wszystkich chętnych w ramach cyklu „Puchar Bronowic”. Organizatorem imprezy jest Klub Sportowy „Bronowianka”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (grazyna.rokita@um.krakow.pl).

NOWE! KONCERT ZESPOŁU YOY W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

YOY [Why Oh Why?!] to oniryczny duet, który tworzą Joanna Markowska i Szymon Wyrembak. Wieloletnia przyjaźń i wspólne doświadczenia muzyczne doprowadziły do stworzenia projektu, który stał się wspólnym mianownikiem dla ich ekspresji muzycznej i lirycznej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FRANCUSKA POEZJA W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

W poniedziałek, 22 października, o godz. 18.00 Dworek Białoprądnicki zaprasza na spotkanie z francuską poezją. Gościem będzie Déborah Heissler. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

NOWE! BALET W MIEŚCIE - KOLEJNY HAPPENING BALETU CRACOVIA DANZA

Balet Cracovia Danza zaprasza na kolejny odcinek z cyklu happeningów poświęconych Ignacemu Janowi Paderewskiemu. Tym razem zespół zatańczy przed, a także na wewnętrznym dziedzińcu Instytutu Muzykologii UJ, zwracając uwagę na to niezwykle miejsce. Bo też właśnie tam, przed Instytutem znajduje się pomnik Ignacego Jana Paderewskiego, a w ramach jednostki działa Ośrodek Dokumentacji Muzyki Polskiej XIX i XX w. im. I. J. Paderewskiego. Happening odbędzie się we wtorek, 23 października o godz. 12.30, przed siedzibą Instytutu Muzykologii, znajdującego się w Pałacu Pusłowskich, przy ul. Westerplatte 10.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 2 LISTOPADA ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

W piątek, 2 listopada przyjmowanie stron w Urzędzie Miasta Krakowa odbywać się będzie do godziny 15.30. Kasy w budynkach UMK będą natomiast czynne do godziny 15.15.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! URODZINY RZECZYPOSPOLITEJ – STO LAT NIEPODLEGŁEJ

Centrum Kultury Podgórze – Ośrodek Ruczaj przy ul. Rostworowskiego 13 w sobotę 10 listopada, od godz. 14.00 do 19.30 organizuje „Urodziny Rzeczypospolitej – sto lat niepodległej”, czyli uroczyste obchody z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

OTWARCIE FONTANNY W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH

W środę, 17 października o godz. 18.00 prezydent Jacek Majchrowski uruchomi nowoczesną, niepowtarzalną fontannę w rewitalizowanym Parku Lotników Polskich. Prace budowlane trwały od maja. Powstała nie tylko zupełnie nowa fontanna, ale zmieniło się także jej otoczenie. Wytryskujące w

powietrze strumienie wody, które przybierają różne formy geometryczne są podświetlane co sprawia wrażenie, że woda ma różne kolory. Sterowane komputerowe sekwencje unoszącej się wody i feeria barw sprawiają niesamowite wrażenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

„ZGODY 7” – NOWE MIEJSCE SPOTKAŃ NA MAPIE NOWEJ HUTY

„Zgody 7” to miejsce spotkań, które powstaje specjalnie z myślą o wszystkich mieszkańcach Nowej Huty. W tym pierwszym przeznaczonym głównie dla mieszkańców punkcie InfoKraków można będzie znaleźć informacje o wydarzeniach kulturalnych Krakowa, w tym przede wszystkim o tym, co dzieje się w Nowej Hucie. Docelowo ma to być także przestrzeń dla warsztatów, spotkań i innych lokalnych wydarzeń okołokulturalnych. Uroczyste otwarcie odbędzie się w czwartek, 18 października, o godzinie 13.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

TARGI PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „ŚWIADOMIE DO CELU”

W czwartek, 18 października w godz. 10.00-14.00 na terenie TAURON Areny Kraków odbędą się Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Świadomie do celu”. Organizatorem wydarzenia jest Grodzki Urząd Pracy w Krakowie. Udział w targach jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

100-LECIE WYZWOLENIA KRAKOWA: WYWIEŚMY FLAGI!

W środę, 31 października obchodzić będziemy szczególną dla naszego miasta rocznicę – 100-lecie wyzwolenia Krakowa. W związku z tym Prezydent Miasta Krakowa zwraca się z apelem do mieszkańców o dekorację budynków flagami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TRAMWAJE WRACAJĄ NA TRASĘ DO PLESZOWA

W czwartek, 18 października, przywrócony zostanie ruch tramwajowy na odcinku od kopca Wandy do pętli w Pleszowie. W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! DRUGI ETAP REMONTU UL. MYŚLENICKIEJ – ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

W sobotę, 20 października, rozpocznie się drugi etap przebudowy ulicy Myślenickiej. W tym etapie zostanie przywrócony ruch pojazdów na ul. Myślenickiej na odcinku od ronda Pamuły do ul. Merkuriusza Polskiego. Natomiast wyłączony zostanie ruch pojazdów na odcinku od ul. Merkuriusza Polskiego do ul. Szybisko. Jednocześnie zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy dla autobusów miejskich w ciągu ulic Merkuriusza Polskiego, Chałubińskiego, Szybisko. W dalszym ciągu trwa również przebudowa na ul. Krzyżańskiego na odcinku od ul. Niewodniczańskiego do granic Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – otwarcie kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Elektrycznych nr 1, Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 im. Powstańców Śląskich w Krakowie, ul. Kamieńskiego 49

13:00 – otwarcie punktu „Zgody 7 w Nowej Hucie”, os. Zgody 7

15:00 – podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn.: "Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej - Nowa Huta Przyszłości", Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

20:00 – debata kandydatów na prezydenta Krakowa, studio Radia Kraków imienia Romany Bobrowskiej, al. Słowackiego 22

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

15:00 – podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn.: "Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej - Nowa Huta Przyszłości", Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

16:30 – ogłoszenie wyników konkursu urbanistyczno-architektonicznego „Nowe życie pomiędzy estakadami” na opracowanie koncepcji zagospodarowania nowych przestrzeni powstałych w wyniku modernizacji średnicowej linii kolejowej w Krakowie, hala D1 Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. św. Wawrzyńca 15

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

9:00 – otwarcie Filii nr 3 Biblioteki Kraków z ul. Masarskiej, budynek Dworca Głównego, pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego

10:00 – Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Świadomie do celu”, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7

18:00 – koncert galowy „Uczcijmy Hoovera”, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Rynek Główny 3

Zastępca Prezydenta Krakowa Katarzyna Król

10:00 – otwarcie kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Elektrycznych nr 1, Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 im. Powstańców Śląskich w Krakowie, ul. Kamieńskiego 49

12:00 - konferencja prasowa przed Międzynarodowym Turniejem Zapaśniczym - Memoriałem Władysława Bajorka, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, ul. Walerego Sławka 10

16:00 – odsłonięcie tablicy pamiątkowej na domu przy ul. Topolowej 18, w którym mieszkał Bronisław Piłsudski

16:30 – jubileusz 40-lecia Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, ul. Grochowska 20

18:00 – jubileusz 430-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Maciej Grzyb

Dyrektor Biura Prasowego